
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 31.08.2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 62 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 62: 

”Vil ministeren vurdere, om Odense Kommune lever op til indholdet i det hyrdebrev, 

som den tidligere socialminister, på opfordring fra Folketingets Socialudvalg og som 

en opfølgning på Dansk Folkepartis beslutningsforslag B 101 om opsættende virkning 

i klagesager for borgere med handicap (2013-14), sendte til landets kommuner, som 

en konsekvens af at borgere, uden at deres tilstand var forbedret, ikke fik den hjælp, 

de var berettiget til, så længe de havde en verserende klagesag?” 

Svar: 

For så vidt angår B 101 på handicapområdet, så blev beslutningsforslaget vedr. op-

sættende virkning i klagesager for borgere med handicap fremsat i Folketinget den 4. 

april 2014. For en uddybning af hvilke konkrete initiativer den daværende minister 

satte i værk som opfølgning på B101 (2013-14), vil jeg henvise til svar på SOU alm del 

nr. 216 fra 2014-15. Det indgik ikke i Socialudvalgets beretning på B 101, at der skulle 

udsendes et brev til kommunerne. 

 

For så vidt angår brevet til kommunerne på børneområdet, så blev der uafhængigt af 

B 101 afholdt forespørgsel F 13 (2013-2014) den 10. april 2014, om hvorvidt kommu-

nerne lever op til intentionerne og lovgivningen i Barnets Reform. På baggrund af F 13 

udsendte den daværende minister i maj 2014 et brev til samtlige kommuner vedr. 

styrkelse af sagsbehandlingen på børneområdet.  

 

I brevet til kommunerne understregede ministeren vigtigheden af, at alle udsatte børn 

får den rigtige hjælp på det rigtige tidspunkt. Ministeren opfordrede til, at kommunerne 

vendte blikket indad og drøftede, om ledelsen i kommunerne har det fornødne fokus 

på rammerne for kvaliteten af sagsbehandlingen og ledelsestilsynet på området.  

 

Jeg antager, at spørgeren henviser til Odense Kommune på baggrund af den aktuelle 

sag vedrørende mulige besparelser på børneområdet. Folketingets Ombudsmand har 

den 20. august 2015 orienteret ministeriet om, at han har modtaget en henvendelse 

vedr. Odense Kommunes behandling af sager på børneområdet. På baggrund af hen-

vendelsen har Ombudsmanden bedt Odense Kommune om en udtalelse, som kom-

munen har fremsendt til Ombudsmanden den 14. september 2015.   

 

Jeg finder det imidlertid mest korrekt ikke at kommentere sagen nærmere, da den 

potentielt kan blive indbragt for det kommunale tilsyn, hvor ministeriet varetager opga-

ven som øverste tilsynsmyndighed. 
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